
COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 

8° Settore Funzionale "Lavori Pubblici" 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

PROCEDURA NEGOZIATA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DELLA 
LATIONERIA E MANUTENZIONE DELLA CARROZZERIA DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE 
ALL'AUTOPARCO COMUNALE, PER IL BIENNIO 2020/2021. 

IMPORTO A BASE DI GARA: € 12.500,00 

CIG: Z112C371FC 

L'anno 2020 il giorno 12 (dodici) del mese di giugno alle ore 12:48, in Misterbianco presso gli Uffici 

dell'So Settore "Lavori Pubblici" del Comune di Misterbianco, siti in via S. Antonio Abate n.3- piano 

primo, si sono riuniti: 

• l'ing. Vincenzo Orlando - Responsabile della P.O. dell'Bo settore - Presidente della 

commissione; 

• l'ing. Ciro Giorgio Cedro - Componente; 

• il dott. Andrea Mario Censabella - Componente; 

per effettuare, in seduta pubblica, l'esame della documentazione delle offerte presentate 

l'affidamento del servizio di RIPARAZIONE DELLA LATTONERIA E MANUTENZIONE DELLA 

CARROZZERIA DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE ALL'AUTOPARCO COMUNALE, PER IL BIENNIO 

2020/2021 per un importo a base di gara di € 12.500,00 oltre IVA 22%. 

PREMESSO 

• Che con Determinazione Settoriale n. 590 del 23/03/2020 (determina a contrarre) è stato 

stabilito di procedere all'affidamento dei suddetti lavori mediante procedura negoziata ai 

sensi del combinato disposto degli articoli 36 e 63 del decreto legislativo n. 50/2016 e 

successive modificazioni e del vigente Regolamento comunale approvato con deliberazione 

consiliare n. 41/2017, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
I
S
T
E
R
B
I
A
N
C
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
s
t
e
r
b
i
a
n
c
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
9
0
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
7
/
0
6
/
2
0
2
0



• Che in data 05/06/2020 è stata trasmessa, tramite la piattaforma telematica di e

procurement del Comune di Misterbianco, la lettera di invito alle n. 3 imprese indicate 

nell'elenco Allegato A. 

• Che il termine di presentazione delle offerte attraverso la piattaforma telematica 

(documentazione amministrativa e offerta economica} è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 

12/06/2020. 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Si dà atto che non sono presenti rappresentanti degli operatori economici invitati. 

La Commissione prende atto che entro il termine di scadenza sono pervenute al sistema offerte da 

parte di n. 1 (uno) sui n. 3 (tre) operatori economici invitati, di cui all'Allegato A. 

l Componenti della Commissione, prima dell'inizio delle operazioni di gara, dichiarano di non 

trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità con i partecipanti alla procedura. 

Quanto sopra premesso e formando la premessa parte integrante e sostanziale del presente verbale, 

il Presidente dispone l'awio delle operazioni di gara come di seguito verbalizzato. 

Si procede con l'apertura e l'esame delle buste telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa. 

Ultimato l'esame della documentazione amministrativa, la Commissione dà atto che l'unico 

concorrente "Autocarrozzeria Lombardo Giuseppe & Sambataro SNC" ha correttamente presentato 

valida documentazione e pertanto, alle ore 12:54 si può procedere con lo sblocco telematica e 

l'esame dell'offerta economica presentata dal concorrente, riportata nell'Allegato B, la quale viene 

ammessa. 

Alle ore 12:57, ultimate tali operazioni- non dovendosi procedere al calcolo della soglia di anomalia, 1 

stante che è presente un'unica offerta ammessa - la Commissione prende atto che l'offerta 

corrispondente al minor prezzo è quella presentata dal concorrente Autocarrozzeria Lombardo~ 
Giuseppe & Sambataro SNC di Misterbianco, che ha offerto il (massimo} ribasso unico percentual~ 

del13,000%, come da graduatoria delle offerte riportata nell'elenco Allegato C. ( 

Atteso quanto sopra verbalizzato, la Commissione propone l'aggiudicazione dell'appalto del servizr 

di riparazione della /attoneria e manutenzione della carrozzeria degli autoveicoli in dotazione 

all'Autoparco comunale - biennio 2020/2021 in favore del concorrente Autocarrozzeria Lombardo 

Giuseppe & Sambataro SNC con sede in Misterbianco (CT}, Strada Provinciale 12, s.n., C.F.: 

LMBGPP68E22C351P- P.IVA 04958650873, con il ribasso del131 000%. 

2 



' .. 
Si dispone la pubblicazione del presente verbale all'Albo Pretorio del Comune di Misterbianco, sul 

sito istituzionale dell'Ente http://www.comune.misterbianco.ct.it nelle sezioni: "Albo pretorio an

fine" e "Bandi di gara e contratti" e nell'apposita area del "Portale e-procurement" del Comune di 

Misterbianco. 

Si dispone altresì la trasmissione del presente verbale ai concorrenti partecipanti alla procedura 

negoziata. 

Alle ore 13:10 il Presidente dichiara chiusa la seduta e concluse le operazioni di gara. 

Letto confermato e sottosc[itto. 

Il PrLidente della Commis 

Il componente: ing. Ciro Giorgio Cedro 

~ J-:-=r· w_ 

3 



GARA N. 02_2020_Autoparco ALLEGATO A 

OGGETTO: SERVIZIO DI RIPARAZIONE DELLA LATTONERIA E MANUTENZIONE DELLA CARROZZERIA DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE 

ALL'AUTOPARCO COMUNALE, PER IL BIENNIO 2020/2021. 

ESAME DOCUMENTAZIONE 
ELENCO OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI 

n• ordine Ragione sociale 

1 Autocarrozzeria Lombardo Giuseppe & Sambataro SNC 

3 Autocarrozzeria Se Cardi Santo Coco 

4 CASELLA MAURIZIO 

( 

A ~ r ~~e 
ING: CIRO GIORGIO CEDRO ~ L .~ 0t_ 
DOTT. ANDREA MARIO CENSABEllA ~ ~rz Oo ~ 

ING. VINCENZO ORLANDO 

Partecipante/Non partecipante 

Partecipante 

Non partecipante 

Non partecipante 

.,_. 



GARA N. 02_2020_Autoparco ALLEGATO B 

OGGETTO: SERVIZIO DI RIPARAZIONE DELLA LATTONERIA E MANUTENZIONE DELLA CARROZZERIA DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE ALL'AUTOPARCO COMUNALE, PER IL BIENNIO 2020/2021. 

n• ordine Ragione sociale 

1 Autocarrozzeria Lombardo Giuseppe & Sambataro SNC 

ING. VINCENZO ORLANDO 

ING: CIRO GIORGIO CEDRO 

DOTT. ANDREA MARIO CENSABELLA 

ESAME OFFERTA ECONOMICA 
ELENCO OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI 

Offerta- Percentuale di Ribasso {%) 
Ammissione/Esclusione 

(documentazione) 

Ammesso 

Motivazione esclusione 

.... 



GARA N. 02_2020_Autoparco ALLEGATO C 

OGGETIO: SERVIZIO DI RIPARAZIONE DELLA LATIONERIA E MANUTENZIONE DELLA CARROZZERIA DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE ALL'AUTOPARCO 

COMUNALE, PER IL BIENNIO 2020/2021. 

GRADUATORIA 

n• ordine Ragione sociale Offerta - Percentuale di Ribasso (%) 

1 Autocarrozzerij\1 Lombardo Giuseppe & Sambataro SNC 
l 

13.000% 

' 
ING. VINCENZO ORLANDO 

ING: CIRO GIORGIO CEDRO 

DOTI. ANDREA MARIO CENSABELLA 

u~fs;J 
~chrv CL 
~~~~ 

MIGLIORE OFFERTA 

'· 

' 






